
1/3 

2022年 1月 21日 

ご投資家の皆様へ 

 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

「ダブル・ブレイン」 

お買付けお申込みの受付け一時停止について 

 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社運用の投資信託「ダブル・ブレイン」（以下、「当ファンド」）につきまして、 

当ファンドの投資対象市場の流動性等を総合的に勘案した結果、運用資産規模を適正な範囲

内に維持するため、2022 年 2 月 1 日以降、新規のお買付けお申込みの受付けを一時停止さ

せて頂くことといたしましたので、ご案内申し上げます。尚、運用資産残高次第では、予定

よりも早く一時停止させていただく場合がございます。 

 

また、既にご契約済みの投資信託積立に基づくお買付けお申込みにつきまして、 

2022年 4月 27日をもちまして一時停止させていただきます。 

  

お買付けお申込みの受付け再開につきましては、運用資産の状況等を勘案しながら別途 

お知らせをさせて頂く予定でございます。 

  

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

  ※個別のお取引に関するお問い合わせは、お口座をお持ちの金融機関へお問い合わせください。 

  

  

＜ 本件に関するお問い合わせ ＞ 

野村アセットマネジメント株式会社 サポートダイヤル 

電話番号：0120 ｰ 753104 （フリーダイヤル） 受付時間：営業日の午前９時～午後５時 



2/3 

（別紙） 

「ダブル・ブレイン」 

お買付けお申込みの受付け一時停止に関するご質問事項について 

 

Q1：なぜ、買付申し込みを一時停止するのですか？ 

 

当ファンドでは、採用する 2つの戦略（ブレイン Aとブレイン B）の投資対象資産の 

市場流動性に鑑みて、運用資産規模を適正な範囲内に維持することを企図して運用上限を

設けております。国内外の投資家からの同戦略への運用ニーズが高まり、運用資産規模が

拡大した事に伴い、市場流動性の低い一部の投資対象資産への投資金額も増加して参りま

した。今般、当該投資対象資産の市場流動性の観点に鑑みて、当ファンドの資産規模を適

正な範囲に維持することが運用の継続に必要と判断し、お買付けお申込みの受付けを一時

停止させて頂くことといたしました。 

 

Q2：買付停止により、運用（パフォーマンス）への影響はありますか？ 

 

現時点において、お買付けお申込みの一時停止によるパフォーマンスへの影響は想定し

ておりません。また、当ファンドの運用戦略や商品性の変更なども予定しておりません。 

 

Q3：解約申し込みも一時停止となりますか？ 

 

ご解約お申し込みにつきましては、従来通り受付けいたします。 

 

Q4：買付再開の見込みについて 

 

お買付けお申込みの受付け再開のタイミングは、当ファンドの資産規模および国内外での

同戦略への資金動向と投資対象資産の市場動向を分析し、慎重に判断する予定です。再開す

るに際しては、運用資産の状況等を勘案しながら、別途お知らせをさせて頂く予定です。 

 

Q5:既存の積立契約に基づく買付申込も停止するのは、なぜですか？ 

 

資産形成における積立契約に基づく投資の重要性を踏まえて、停止の必要性の有無を慎

重に検討しましたが、現在の資金動向を分析し、当ファンドの運用資産規模を適正な範囲

に維持するためには必要な措置と判断しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

「ダブル・ブレイン」の投資リスク・費用等 

 

 
 

 

 
 

 

お申込みにあたっては、販売会社よりお渡しする投資信託説明書（交付目論見書）の内容を必

ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2022年 1月現在） 


